
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 

РЕШЕНИЕ 

27.12.2007                                                                                                                                     №584 

О согласовании  залога  
муниципального имущества   

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Решением Городской Думы от 30.12.2006г. №371 «Об утверждении Положения «О порядке 
учета, управления и распоряжения муниципальным имуществом города Таганрога», Решением 
Городской Думы от 01.11.2007 №545 «О проекте бюджета  муниципального образования 
«Город «Таганрог» на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов, и вынесении его на 
публичные слушания», с целью размещения заявки на проведение открытого конкурса по 
отбору кредитных организаций для оформления Администрацией города Таганрога банковской 
гарантии или получения кредита, в случае возникновения кассового разрыва при исполнении 
бюджета 2008 года, Городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) согласовать оформление залога 
муниципального имущества на сумму 31 919 548,85 (тридцать один миллион девятьсот 
девятнадцать тысяч пятьсот сорок восемь) рублей, 85 копеек, согласно приложению к 
настоящему Решению, в целях обеспечения возврата банковского, бюджетного кредитов, 
процентов за их пользование и штрафных санкций в случае их начисления. 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование настоящего 

Решения в газете «Таганрогская правда». 
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 
Федянина Н.Д . 
 
 
Мэр города Таганрога                                                                            Н.Федянин 

Председатель Городской Думы 
города Таганрога                                                                                    Ю. Стефанов 
 
Рассылка: 
 - Администрация города 
 - Финансовое управление г.Таганрога 
 - КУИ 
 



               Приложение  
к Решению Городской Думы 

от 27.12.2007 № 584 

Перечень муниципального имущества, возможного для передачи в залог в 2008 году 
 
№ 
п/п  

Наименование имущества 

 
год вып. 

первонач. 
ст-сть,  
руб. 

ост. ст-сть  
на 01.01.2007, 

руб. 

Балансодержатель 

1 Автогрейдер ДЗ-122 Б-7 гос. № 64 17 РХ 2005 2088043,36 1881744,65 УЖКХ 
2 Автогрейдер ДЗ-122 Б-7 гос. № 64 15 РХ 2005 2088043,36 1881744,65 УЖКХ 
3 Автогрейдер ДЗ-122 Б-7 гос. № 64 14 РХ 2005 2088043,36 1881744,65 УЖКХ 
4 Автогрейдер ДЗ-122 Б-7 гос. № 64 19 РХ 2005 2088043,36 1881744,65 УЖКХ 
5 Автогрейдер ДЗ-122 Б-7 гос. № 64 16 РХ 2005 2088043,36 1881744,65 УЖКХ 
6 Автогрейдер ДЗ-122 Б-7 гос. № 64 18 РХ 2005 2088043,36 1881744,65 УЖКХ 
7 Погрузчик фронтальный ЗТМ-216А гос. № 64 10 РХ 2005 1266900,00 1141730,28 УЖКХ 
8 Погрузчик фронтальный ЗТМ-216А гос. № 64 09 РХ 2005 1266900,00 1141730,28 УЖКХ 
9 Погрузчик фронтальный ЗТМ-216А гос. № 64 12 РХ 2005 1266900,00 1141730,28 УЖКХ 
10 Погрузчик фронтальный ЗТМ-216А гос. № 64 08 РХ 2005 1266900,00 1141730,28 УЖКХ 
11 Погрузчик фронтальный ЗТМ-216А гос. № 64 13 РХ 2005 1266900,00 1141730,28 УЖКХ 
12 Погрузчик фронтальный ЗТМ-216А гос. № 64 11 РХ 2005 1266900,00 1141730,28 УЖКХ 
13 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 334 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
14 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 338 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
15 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 339 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
16 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 337 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
17 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 324 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
18 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 340 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
19 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 336 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
20 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 332 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
21 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 326 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
22 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 331 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
23 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 321 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
24 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 325 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
25 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 335 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 



 3

26 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 328 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
27 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 327 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
28 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 341 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
29 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № К 329 УА 2005 531100,00 473559,27 МУЗ «ГБСМП» 
30 Автомобиль ГАЗ 32214 гос. № Х 813 УМ 2006 702466,96 667342,00 МУЗ «ГБСМП» 
31 Система оптическая медицинская с принадлежностями 

(кольпоскоп) (Karl KAPS Gmbh & CO.KG, Германия) 
2006 228501,00 228501,00 МУЗ «Родильный дом» 

32 Фиброколоноскоп, модель CF-EL производства Olympus 
Corp., Япония, и источник света галогеновый CLK-4 
производства Olympus Corp., Япония 

2006 254400,00 254400,00 МУЗ «Городская поликлиника №1» 

33 Эндоскоп гибкий, модель FG-1Z (Fujinon, Япония) – 
фиброгастроскоп 

2006 220764,60 220764,60 МУЗ «Городская поликлиника №1» 

34 Флюорограф цифровой малодозовый с автоматическим 
режимом съемки ФЦМБарс-«Ренекс» 

2006 2108960,00 2108960,00 МУЗ «Городская поликлиника №1» 

35 Рентгенодиагностическая система Proteus XR 2006 2248224,08 2248224,08 МУЗ «Городская поликлиника №2» 
   34921676,8 31919548,85  

 
 
Управляющий делами Городской Думы           Т.Ерохина 


	РЕШЕНИЕ
	               Приложение 
	Перечень муниципального имущества, возможного для передачи в залог в 2008 году
	Наименование имущества



